GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais

Coordenação de Residência em Saúde

Anexo nº ADENDO 01 - EDITAL CRS 02/2020 - RES.
MULTIPROF/FHEMIG/DIGEPE/GDDIP/CRS/2020

PROCESSO Nº 2270.01.0034639/2020-49

ADENDO Nº 01

ADENDO AO EDITAL CRS Nº 02/2020 - CONVOCAÇÃO PARA O PROCESSO SELETIVO
DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE - FHEMIG PARA INÍCIO DAS

ATIVIDADES EM MARÇO DE 2021

A Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais – FHEMIG torna público o ADENDO Nº
01 ao Edital CRS 02/2020, com a complementação quanto ao tempo de duração do Programa
de Residência em Cirurgia e Traumatologia Buco-Maxilo-Facial, conforme segue.

4. DOS PROGRAMAS E VAGAS OFERTADAS
4.1 Vagas e características gerais: vagas ofertadas e características dos programas.

PROGRAMAS E VAGAS AUTORIZADAS PELO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E FINANCIADAS PELO
MINISTÉRIO DA SAÚDE

PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL
EM SAÚDE

HOSPITAL /
LOCALIDADE PROFISSÃO

VAGAS DE
AMPLA

CONCORRÊNCIA
VAGAS
PCD

TOTAL
DE

VAGAS

DURAÇÃO
DO

PROGRAMA

Área de
Concentração: Cirurgia
e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial

Hospital João
XXIII
Belo
Horizonte/MG

Odontologia 2 0 2 3 anos

Registre-se e publique-se.

Belo Horizonte, 15 de outubro de 2020.

COMISSÃO ORGANIZADORA PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA FHEMIG 2020/2021

Referência: Processo nº 2270.01.0034639/2020-49 SEI nº 20617316

Anexo ADENDO 01 - EDITAL CRS 02/2020 - RES. MULTIPROF (20617316)         SEI 2270.01.0034639/2020-49 / pg. 1

	Anexo ADENDO 01 - EDITAL CRS 02/2020 - RES. MULTIPROF (20617316)